inuersum expandens, superstante campani æris tintinnabulo maximè sonoro; sed cui ad ignominiam uitatores, ut mutum esset ferream linguam detraxerant. Exinde uero Guelpharum partium uexilla Draco scilicet aquile unguibus constrictus, liliumq; ingens puniceum, aureaq; item lilia cianeæ in campo, et rubentia Roberti regis rastrella inuersis hastis solum uerrentia trahebantur. Succedebant ductores ordinum hostilium, præfectiq; equitum; sed hi sine calcaribus, ille sine gladijs discincti. His coniunctum erat nobile militarium equorum agmen, armigeris pueris cristatas casides, uersicoloresq; lacinias captorum, aut occisorum hostium gestantibus. Sed ante alios tres grauiissimi uiri Florentinorum Legati, et secundum eos traducti duces, supraq; cæteros maximè conspicui Gulielmus Narsetius Gallorū, Vrlimbaca Sueus Germanorum, atq; ipse demum cum adolescenti filio Raimondus Cardonius imperator captiuam Hispanorum procerum turmam calamitatis consortem trahens, ita pompana tristi aspectu, et suis insignibus nobilitabant; ut multis ex eo præcipitis Fortune ludo lachrymæ manarent. Dum eo modo Castruccius uirtutis et gloriæ suæ meritum fructum ferret, Florentini socij q; eorum Pontifex et Robertus, nihil uel à tanta clade demissis animis uel attritis opibus, bellum priore uehementius repararunt, usq; adeò ardentí uel insano Florentinorum studio, ut pro tuenda libertate exterrnum sibi dominum Roberti regis filium recipere minime recusarint. Huius aduentus quod amplissimum equè

equitatum in Etruriam adduxerat, ita afflictus spes Florentie erexit, Gibellinosq; conterruit, ut Castruccio & Galeacio Insubrum principe præcipuis autho-ribus, Ludouicus Bauarus Cæsar designatus, in Italiam accerseretur: qui insigni authoritate potentiaq; par- tium opes confirmaret. Sed uir rapaci feroq; ingenio nullo pudore inita consilia præuertens, ubi per amplis excultis muneribus Mediolani ferreo diademate coronatus est; ex defensore patronoq; crudelis oppu-gnator, & truculentus hostis euasit; quum Galeacium fratresq; eius tanta dignitatis principes, & nihil tale meritos, in carcerem detrunderet. Inde uero expilata ciuitate, quam liberam reliquise uideri uolebat, Lu-cam prosector Pisanos obfedit, quod portas ingressu-ro clausissent, & ab urbe auari seuq; hominis pestem auerterent. Sed Pisanae consternationis exitus fuit, ut Castruccio copias, pecuniam, commeatus ad id bel-lum conferente, & diuersis castris citra Auserim am-nem positis, Pisani multis exuti oppidis Cæsari portas aperirent, & prægrandi pecunia multarentur. Ab hoc insigni studio apprimeq; forti & fideli opera Ca-struccius à Cæsare Lucensium & Lunensium dux est appellatus; prætulitq; demum decora insignia & or-namenta nouæ dignitatis, atq; inde Pisanos recenti fa-tionum astu iactatos, nec idem in Republica sentien-tes uarijs occultæ largitionis artificijs aggressus, ita eorum decuriones circumegit, ut fauente Cæsare, nec abnuente populo, ciuitatis princeps salutaretur. Lu-douico autem Roman contendenti ad id solenne offi-